
1  

Z á p i s 

z 38. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

24.08.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni:  6  členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

   

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.7.2022, rozpočtová opatření č. 11/2022, 

12/2022 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a pana Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. 

Usnesení č. 148/2022 

ad a) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 

 
2. Čerpání rozpočtu k 31.7.2022, rozpočtová opatření č. 11 a 12/2022 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.7.2022. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 11/2022, které schválil ke 

dni 3.8.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 11/2022. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 12/2022, které se týká 

přesunu finančních prostředků určených na financování úpravy prostor a komunikací 

okolo Komunitního domu pro seniory. Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo 

rozpočtové opatření číslo 12/2022. 

Usnesení č. 149/2022 

ad c) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 12/2022. 

 

 
3. Majetkové záležitosti 

a) Dotace Jčk – zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo dne 16.12.2021 dotační 

program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje, který má finančně podpořit 

miminka při vítání občánků v jednotlivých obcí. Jihočeský kraj poskytuje v rámci 

tohoto programu finanční dary ve stejné výši, jako jednotlivé obce, které „Vítání 

občánků“ pořádají. Jelikož obec Dražice tradičně vítá nově narozené, souhlasilo 

zastupitelstvo obce s podáním žádosti o dotaci a odsouhlasilo poskytnutí daru novým 

občánkům ve výši 3 000 Kč. Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy, která bude 



2  

uzavřena mezi obcí Dražice a rodiči narozených dětí. 

b) „My v tom Jihočechy nenecháme“ – zastupitelstvo obce projednalo aktuálně 

vyhlášené výzvy na podporu dětí a poživatelů důchodů dle podmínek blíže 

specifikovaných v pravidlech programu. Zastupitelstvo obce rozhodlo o zapojení se do 

tohoto programu Jihočeského kraje.  

c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „2021 – B.J. 15 PB – KoDuS DRAŽICE“ – 

starosta obce předložil návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na výstavbu komunitního domu 

pro seniory. Předmětný dodatek řeší změny, které vznikly během probíhající výstavby. Jedná se 

o práce, které obec, jako objednatel díla, dodatečně požadovala zrealizovat. Převážná část prací 

se týkala elektroinstalace a systému na samostatné měření vytápění a systému dálkového 

odečítání spotřeb. Celková hodnota dodatku činí 621 640,89 Kč bez DPH a je podložena 

změnovými listy č. 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17 a 19, které byly odsouhlaseny TDS a projektantem 

stavby. 

d) Oprava chodníku Dražice – jih III. etapa a dalších míst v obci – zhotovitel oprav 

chodníků, Služby Města Milevska, spol. s r.o., IČ: 49061186, Karlova 1012, 399 01 

Milevsko, předložil návrh dodatku č. 1, který řeší posun realizace díla s termínem 

dokončení dne 15.11.2022. Jako odůvodnění uvedla společnost nutnost likvidace škod 

po povodni, která zasáhla město Milevsko na konci srpna. Zastupitelstvo posun termínu 

odsouhlasilo.  

e) Místní rozhlas - zhotovitel akce „Dražice – obnova a rozšíření bezdrátového rozhlasu“, 

společnost SOVT-RADIO spol. s r.o., Budějovická 1320, 389 01 Vodňany, předložil 

návrh dodatku č. 1, který řeší posun realizace díla s termínem dokončení dne 

31.10.2022. Jako odůvodnění uvedla společnost pozdní dodávku komponentů pro nový 

rozhlas. Zastupitelstvo posun termínu odsouhlasilo. 

  Usnesení č. 150/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci z programu 

“Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ a odsouhlasilo výši 

daru obce nově narozeným občánkům ve výši 3 000 Kč. Zároveň odsouhlasilo znění darovací 

smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a rodiči narozených dětí. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 6 hlasy zapojení se do projektu a podání 

žádosti o dotaci do programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“.  

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo znění a uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

dílo na stavbu „2021 – B.J. 15 PB – KoDuS DRAŽICE“, který řeší nastalé vícepráce v celkovém 

nárůstu ceny díla 621 640,89 Kč bez DPH se společností Památky Tábor s.r.o. Současně pověřilo 

starostu obce Dražice jeho podpisem. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo uzavření dodatku č. 1 se společností 

Služby Města Milevska, spol. s r.o., IČ: 49061186, Karlova 1012, 399 01 Milevsko na akci 

„Oprava chodníku Dražice – jih III. etapa a dalších míst v obci“.  

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo uzavření dodatku č. 1 se společností 

SOVT-RADIO spol. s r.o., Budějovická 1320, 389 01 Vodňany na akci „Dražice – obnova a 

rozšíření bezdrátového rozhlasu“. 

 

 

4. Různé 

Územní plán – na základě obdržené připomínky k navržené změně dopravního řešení v lokalitě 

Z8 rozhodlo zastupitelstvo obce dodatečně doplnit do návrhu změny ÚP prověření možností 

dopravního řešení této lokality.  

Usnesení č. 151/2022 

Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo finální návrh změn Územního plánu Dražice 

a pořízení změny ÚP zkráceným postupem, v souladu s § 55a) zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu a jeho pořizovatele Městský úřad Tábor, odbor rozvoje. 

 



3  

 

5. Diskuze 

Neproběhla žádná diskuze.  

 

 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:45 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 15.9.2022 od 18.00 hod. 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


